
А Д М И Н И С ТРА Ц И Я  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 апреля 2021 года №197

г. Хилок

«О создании комиссии по определению материального ущерба, 
причиненного наводнением на территории городского поселения 
«Могзонское»

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 года №68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера». Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 
целях защиты прав и интересов граждан, восстановления системы 
жизнеобеспечения территорий, пострадавших от паводка, оперативного решения 
вопросов, связанных с определением размера ущерба, нанесенного территории, 
экономике и населению городского поселения «Могзонское», администрация 
муниципального района «Хилокский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить состав комиссии по определению материального ущерба, 
причиненного наводнением на территории городского поселения «Могзонское» 
(приложение № 1).

2. Комиссии начать работу по определению материального ущерба после 
ухода воды.

3. Консультанту ГО и ЧС А. В. Алееву акты определения размера ущерба, 
нанесенного территории, экономике и населению городского поселения 
«Могзонское», представить на утверждение главе муниципального района 
«Хилокский район» после окончания работы комиссии.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя администрации муниципального района «Хилокский 
район» по территориальному развитию муниципального района К. В. Серова.

Глава муниципального района 
«Хилокский район» Ю. Р. Шишмарёв



Приложение № 1 
к постановлению Администрации 

муниципального района 
«Хилокский район» 

от 14 апреля 2021 года № 197

Председатель комиссии:

Заместитель руководителя
администрации муниципального района

„ ^  «Хилокский район» по
Серов Константин Викторович

территориальному развитию
муниципального района, заместитель 
председатель комиссии;

Члены комиссии:

консультант по ГО и ЧС, охране 
окружающей среды и
природопользованию администрация 
муниципального района «Хилокский 
район»;
Консультант отдела по управлению 
муниципальным имуществом и 
земельным отношениям;

Главный специалист отдела
территориального развития

Консультант отдела экономики и 
сельского хозяйства

Алеев Александр Владимирович

Некрасов Юрий Анатольевич

Яворская Екатерина Сергеевна

Якимова Наталья Ивановна

Ахметова Марина Эдуардовна Консультант по жилищному контролю

Глава городского поселения 
«Могзонское»

Чирикин Андрей Александрович


